MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2174/2021 Em OI de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara PKÁunicípal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraquêl4
Protocolo: 8154/2021 de 06/10/2021 16:07
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 3593/2021
Interessado; PREFEll=URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresidente

, . .. - ' '' ' Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a inaicaçao n' 3593/2021 de autoria de Vossa Excelência, sobre o assunto, informamos.
conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
ylbana, que estão sendo tomadas medidas necessárias para a melhoria das condições
de segurança e circulação do trânsito local. ' ' ''' '- -'

Informamos, ainda, que todos os empreendimentos
que estão sendo implantados no local, conforme legislação municipal vigente.
apresentam para a sua aprovação, relatório de impacto no trânsito, que' é analisado
pela coordenadoria acima mencionada e assim. definidas as medidas mitigadoras
para a implantação dos mesmos. Entre elas, é possível citar a duplicação da Marginal
das Cruzes, melhoria geométrica e semaforização da rotatória do Botânico, abertura de
novasvia,etc

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenqiosamentg

ALÀÜ'Sd.VA
Chefe Üe\l;abinete

Í